
Determina Dirigenziale N.60 del 13/12/2012 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
FINANZIARIA

      N.60   DEL 13/12/2012

Oggetto: PROGETTO IRAP ANNO FISCALE 2012 - SOCIETA' KIBERNETES
S.R.L.

Il giorno tredici del mese di Dicembre dell'anno duemiladodici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24/01/2002;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del
29/06/2012 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2012;



Determina Dirigenziale N.60 del 13/12/2012 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Visto il decreto legislativo n. 446/1997 con il quale è stata istituita  l’imposta Regionale sulle
attività Produttive –IRAP – individuando tra i soggetti passivi anche le Pubbliche
Amministrazioni, tra le quali i Comuni;

Visto l’art. 10 bis, comma 2, del succitato decreto legislativo, che disciplina le modalità di
determinazione della base imponibile cui applicare l’imposta;

Considerato che l’applicazione del metodo di calcolo “Misto” (retributivo e commerciale) ai
fini IRAP può consentire un risparmio d’imposta e che pertanto l’Ente deve valutare
l’opportunità di avvalersi del diritto di opzione IRAP -  per le attività commerciali esercitate -
mentre per le attività istituzionali continuare ad applicare il metodo retributivo, al fine di
conseguire una riduzione della base imponibile ed una conseguente economia di spesa per gli
oneri tributari;

Che a tal fine è stata interpellata la Soc Kibernetes S.r.l. di Roma la quale è dotata di
personale specializzato nel settore e che ha già svolto analogo progetto per gli anni 2006/2011
come da determine dirigenziali n. 35 del  22/07/2008 e n. 9 del 24/02/2011;

Considerato che la Soc Kibernetes si è dichiarata disposta ad attuare il progetto per l'anno
fiscale 2012 per il risparmio IRAP contro un compenso  di Euro 4.000,00  oltre IVA  al 21%

Visto il D.lgs. n. 446 del 15/12/1997 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;

D E T E R M I N A

1) di affidare alla soc Kibernetes l’incarico di realizzare il progetto di applicazione separata
dell’IRAP relativa ai servizi commerciali del Comune, come previsto dall’art 3, comma 1, lett
e-bis del Dlgs 446/1997, finalizzato alla riduzione della base imponibile ed al relativo
risparmio fiscale per l'anno fiscale 2012;

2) di stabilire che la società dovrà effettuare tutte le operazioni successive per consentire al
Comune di poter fare i versamenti mensili IRAP applicando il nuovo criterio e dovrà
effettuare l’affiancamento normativo e metodologico per le attività che il Comune dovrà
svolgere al fine di realizzare i risparmi sopra detti, erogando nel contempo la necessaria
formazione;

3) di far fronte alla spesa di € 4.840,00 comprea IVA 21% imputandola sul Titolo I Funzione
1 Servizio 4 Intervento 3 del bilancio di previsione 2013 , dando atto che alla liquidazione
delle fatture si procederà previo verifica degli adempimenti a carico della società previsti nel
presente atto;



Determina Dirigenziale N.60 del 13/12/2012 pag.3

4) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

 IL RESPONSABILE DEL                   IL RESPONSABILE 
   PROCEDIMENTO              SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA
                                 D.SSA LUCIANI CRISTINA



Determina Dirigenziale N.60 del 13/12/2012 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 93 del 18/07/2012, con la
quale sono stati assegnati i PEG ai relativi Responsabili  dei Servizi, si appone visto
di parere favorevole del Responsabile.

 Lì 13/12/2012 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si appone il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

 Lì 14-12-2012 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 19-12-2012 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


